ДДМИНИGТРДЦИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПДЛЬНОГО РДИОНД
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " 2? " октября 201З года

р.п. Крутинка
Ns 844

(Об угверждении Положения 0

предоставлеЕии граждаЕаIuи, претендующими
на замещение доляtностей муниципальной
стryжбы и лицамLI, заNIещающимIл должности
муниципаьной службы в Администрации
Крутинского муниципалъного района
сведений о доходах, об иNlуществе и

обязательствах иN{ущественнOго характера, а

также о доходах, об имуществе и

обязатеJrьствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и

несовершен нолетIIих детей"

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года ]ф 25-Фз

''О муниципальцой службе в Российской Федерации", статьей 8 Федерального закона от

25 дiкабря2008 года Ns 273-ФЗ "О противодействии корруттции", ФедерапtьньIм законом

от 2i ноября 2011 года Jф з29-ФЗ "о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с совершенствOванием государственного управлеIlия

в области противодействия корр1шцииi', руководствуясь Уставом Крlтинского

муниципального района Олtокой области,

ПОСТАНОВJUIЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлеЕии гражданами, претендующими на

заь,{ещение должностей муниципальной слуrкбы, и лицатuи муниr{ипальными служащими

Ддминистраrrии Крутинского муниципального района сведелтий о доходах, об имущеотве

и обязательствах имуществ9цного характера, а также сведетмй о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) й

несовершенЕолетних детей согласно приложению,

2, Разместить данное постаЕовление на официальном сайте Крутинского

мунициIIаJIьнOго района в инфорплационно-телекоL{м}цикационной сети (интернет>,

З, Контроль за исполнением Постановления возло}к}Iть на управляющ}ю делами

Администрации Кругинокого мунициIIаJIьного района (Юрьева в.и.)

И.о. Главы Крутинского
мунIIципального района Г.П. Емельянов

Приложение
к постановлению Администрации

Крутинского м}тlиципального района
от << 22 > октября 20 i З года }lЪ 844

Положение о предоставJIении гражданами, претендующими на за]\{ещение

должностей мунициПальной службы, и мунициПаIьными служащими Администрации

Крринского муниципаJIъного района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характерщ а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и Еесовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение о, представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной сrryжбы, и JIицами, заNdещающими должности
муЕиципальноЙ службЫ в АдминИстрациИ КрутинскОго муниципального района омской
области, сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера,

а также о доходах, об имlтцестве и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Положение) устанавливает
порядок шредставления гражданами, претендуiощими на замещение должностей
муници11альной службы, и лицами, замещающими должности муЕиципалъной службы в

ддминистрации Крутинского муницишального района омской области, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходilх, об имуществе и

обязательствах им}тцественного характера).
2. обязанность представJuIть сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера возлагается на гражданина, IIретеI1дуIощего на замещение

должности муниципаJIъной службы, предусмотренной перечнем должностей (лалее -

гражданин), угвержденным постановлением Главъi Крутинского м)тIиципальЕого района
при назначении на которые граждане и гIри замещении I(oTopbD( муниципапьные

сJryжащие обязшлы представJUIть сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведеция о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих с}цруги (супруга) и

несовершенЕолетних детей>, и на лицо, за}dещающее должность муниципапьной службы,

предусмотренную этим перечнем должностей.
з. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

представJUIются по угвержденной действующим законодательством форме справки:

1) гражданином - при назначении на должность муниципальной сrryжбы,

предусмотреIIнlто перечнем должностей, указанным в пуЕкте 2 настоящего Положения;

2) лицом, замещающим должность муниципальной службы, предусмотренную

переtшем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, - ежегодно не

позднее 30 апреля года, следующего за отчотным.

@Грu*лut ин при назначении нз щс* иципаJIьной службыдвgдставJuIет:

, полу{енньfх от
прежнему месту работы или месту замещения вьборной должности, пенсии, пособия,

иные выплаты) за ыи го документов дJш

заI4qщения муницццплhчоЦ должности, а также сведения об имУщеСТВе, ПРИНаДЛеЖаЩеМ
ё#

Ъму на-пРБве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера IIо

состоянию на первое Iмсло месяца, предшествующего месяцу пода!м документов дJIя

замещения мунициrrальной должности (на отчетную дату);
сведениJI о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетЕих детей, полу{еЕнъIх от

всех истоIIников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за

календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения
мунициrrальной должности, а также сведения об имуществе, принадпежащем им на праве
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на rrервое

число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов дJUI замещения

должности муниципальной службы (на отчетную дату).
5. Лицо, замещающее должность муяиципальной службы, представJuIет:

сведения о своих доходах, полr{енньIх за отчетнъй период (с 1 января по 31

лекабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные
вьшлаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и
о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного
периода;

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, поJIyIенньIх за
отчетньй период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную
пJIату, понсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имlтцестве, принадлежащем
им на праве собственности, и об их обязательствах имуIцественного характера шо

состоянию на конец отчетЕого периода.
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуществеIIного характера

представJuпотся Управляющей делами Администрации Крутинского м}тIиципального

района Омской области.
7. В слуlае если гражданин или лицо, замещающее муниципальную должность,

обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и
обязательствах им}тцественного характера Ее отражены или не полностью отражены
какие-либо сведеЕия либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения

в порядке, установленном настоящим Положением.
Уточненные сведения, представленные лицом, замещающим должность

муниципаJIьной службы, в течение одного месяца после окончания срока, укаЗаннОГО В

подп}.нкте 2 пункта 3 настоящего Положения, не считаются представленными с

нарушением срока.
8. В сл}п{ае непредставления rrо объективным причинам лицом, заI4ещаЮЩиМ

должность муниципаJiьной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (сулруга) и несовершеннолетних детей данньй факт
подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению лицами, замещающими должности муниципальной службы, и

урегулированию конфrмкта интересов.
9. Проверка достоверности и IIоJшоты сведений о доходах, об имуществе И

обязательствах имущественного характера, представленЕьгх в соответствии с настоящим

ПоложенИем гражданиноМ и лицом, замещаюЩим должность м}.ниципальной службы,

осуществJUIется в соответствии с законодатеJIьством Российской ФедераIIии.

10. Сведения о доходах, об имуцестве и обязательствах имущественного характера,

представJUIемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и JIицом,

замещающим должность муниципаrrьной службы, явJIяются сведениями

конфиденциаJIьного характера, если федералъным законом они не отнесены к сведениям,

составJIяющим государственную тайну.
Эти сведеЕия представляются Управляющей делами Администрации Крутинского

муниципального района Омской области.
11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лица, замещающего должIIость муниципальной службы, его супруги (супруга) и

несовершеннопетних детей размещаются в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на официальном сайте Администрации Крутинского м},ниципаJIьного района
омской области и предоставJUIются средствам массовой информачии для опубликования

по их запросам.

72. Лицщ замещающие должности м}ниципальной службы, в обязанности которьш
входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, виновные в их разглашении или использовании в цеJUD(, не предусмотренньIх
законодательством Российской Федерации, несут ответствеIIность в соответствии с

законодатеJIьством Российской Федерации.
1З. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах им}тцественного характера,

представленные в соответствии с настоящим Положением граждаЕином или лицОм,

замещающим должность м}циципа_rrьной сrryжбы, указанные в пункте б настоящего
Положения, при назначении на м}.ниципальнуIо должность, а также представJUIемые

лицом, заJ\{ещающим муниципальнуtо должность, ежегодно и информация о результатаХ
проверки достоверности и rrолноты этих сведений приобщаются к личному делУ
муниципального служащего.

В слуqае если гражданин или лицо, замещающее муниципirльЕую должность,

указанные в пункте б настояlцего ПоложениlI, IIредставившие справки о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имуIцественного характера, а также о доходах, об имуществе
и обязателъствах имущественного характера своих супруги (супруга) И

несовершеннолетних детей, не были назначены на м}.ниципirльную должноСть,
предусмотренн)то перечнsм должностей, указанным в пункте 2 настоящего ПоложеНИЯ,

эти сгIравки возвраIцаются им по их IIисьменному заlIвлению вместе с другими
док}ментами.

14. В сл)п{ае непредставления или тrредставления заведомо ложньIх сведении о

доходах, об имуществе и обязателъствах имущественного характера гражданин не может
быть назначен Еа муЕиципальнlто должность, а лицо, замещающее мунициIIапьн),ю

должность, освобождается от должности или подвергается иным видаN.t дисциплинарноЙ
ответственности в соответствии с законодатеJьством Российской Федерации.